i
O0;J1I€ll

06 yTBepKIeHIH TOCYJapCTBEHHOI'O 00pa30BaTEeIHHOTO 3aKa3a Ha MOATOTOBKY KaJpOB C
TEXHWIECKHM U NpO(PeCCHOHANBHEIM, IOCIECPeIHIUM 00pa3zoBanueM Ha 2025-2026 yaeOHbIi
rox mo AxTioOmHCKO#M 06IacTu

[TocTanoBnenne akumaTta AKTIOOMHCKOM oOmactu oT 12 centsops 2025 roga Ne 181

B cootBercTBHM ¢ moanmyHKTOM 8-3) myHKTa 2 ctathu 6 3akoHa PecryO6nuku Kazaxcran "
O6 oOpazoBanun", mpukazoM Mwunuctpa npocsemenuss Pecnyonuku Kazaxcran ot 27
aBrycta 2022 roma Ne 381 "OO6 yrBepxkaeHuun IIlpaBun pa3MmemieHusi rocy1apCTBEHHOTO
00pa30BaTENbHOIO 3aKa3a Ha MOJATOTOBKY KaJpOB Ha JIOIIKOJIbHOE BOCIIUTAHUE U 00yUYEHUE,
cpenHee oOpa3oBaHuE, JIONOJHUTEIbLHOE 00pa3oBaHME JETel W Ha MOArOTOBKY KaJpoOB C
TEXHUYECKUM U NMPOPECCHOHAIBHBIM, MTOCIECPETHUM 00pa30BaHUEM C YUETOM MOTPEOHOCTEM
pbeIHKa Tpyaa" (3apeructpupoBaHo B PeecTpe rocy1apcTBEHHON perucTpaiuu HOpMaTUBHBIX
npaBoBbIX akTOB Ne 29323) akumar AxtroouHckoit oonactu [IOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh rocy1apCTBEHHBIM 00pa30BaTEIbHbIM 3aKa3 Ha MOJITOTOBKY KaJIpoOB C
TEXHUUYECKUM U MpodecCuoHaIbHBIM, TTOCIECPeTHIM 00pa3zoBanreM Ha 2025-2026 y4ueOHbIM
roJl 10 AKTIOOMHCKOW 00JIaCTH COrJIacHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIILIEMY TOCTAHOBJICHUIO.

2. T'ocynapcTBeHHOMY yupexacHUIO "YpapieHue oopa3oBanus AKTIOOMHCKOM oOmacTu"
B YCTAaHOBJICHHOM 3aKOHOJATEIbCTBOM MOPSAKE 00ECTICUNTh:

1) HampaBiieHHE HACTOSAIIETO MOCTAHOBICHUA HA Ka3aXCKOM M PYCCKOM SI3bIKax B
PecnyOnukaHckoe TocyJapCTBEHHOE MpEeANpUsITHE Ha MpaBe XO3SHUCTBEHHOro BejeHus
Nuctutyt 3akoHoAaTenbCcTBA M mpaBoBoil uHpopmanuu Pecnybnuku Kazaxcran"
MunucrtepcrBa toctunnu Pecriyonuku Kazaxcran st opuiuanbHOro OMyOJIMKOBAHUS U
BKJIFOYEHHS] B DTAJIOHHBII KOHTPOJIbHBIA OAHK HOPMATUBHBIX MPABOBBIX aKTOB PecryOnnku
Kazaxcran;

2) pa3MelleHue HACTOSIIEro IMOCTAHOBJIEHUS Ha HHTEPHET-pEecypce akKumara
AKTIOOMHCKON 0071aCTH TIOCTIE €r0 O(PUITUATBHOTO OITyOJINKOBAHUS.
3. KoHTpoJ1b 32 UCTIOJTHEHUEM HACTOSILIETO MOCTAHOBJICHHS BO3JI0KUTh HA KYPUPYIOLIETO
3aMEeCTUTENS akuMa AKTIOOMHCKON 00JIacTH.

4. Hacrosiee MOCTaHOBJIEHHUE BBOJUTCS MOCJE AHS €ro MepBOro opuuHalIbHOTO

OnyOJMKOBaHUS.

AkuM AKTFOOHHCKOH 0b61acTi A. Illaxapos

ITpunoxenue x
MIOCTaHOBJICHUIO aKUMaTa
AKTIOOMHCKOH 00acTu
ot 12 centsi6ps 2025 roma Ne 181

T'ocynapcTBeHHSIH 06pa3oBaTebHELHA 3aKka3 Ha IOATOTOBKY CIIEIIHAIMCTOB C TEXHHISCKHAM H
npodeccHOHAIBHEIM 00pa3oBarueM Ha 2025-2026 yae6HEIH roj



Kon
CIIEI[UATILHO
CTH

01 O6pazoBanue

01120100

01130200

01140100

01140200

01140500

01140600

01140700

Hanmenosan

e
CIICI[UATILHO
CTH

JlomkoIbHO
e

BOCIIHTaHHUE
u o0y4eHne

Jononuuren
bHOE
oOpa3zoBaHue

Ilegaroruka
U MCETOAHUKA
HayvaJIbHOT'O
00yueHUs

My3bIKalIbH
o e
obpazoBanue

duznyeckas
KyJIbTypa H
CIOPT

Ilegaroruka
U METOJIUKa
MpernoaBan
Hsl A3bIKa U
JUTEPATYPbI
OCHOBHOTO
CpeIlHeTO
o0Opa3oBaHUs

WUndopmaru
Ka

Hroro

02 VckyccTBO M TyMaHUTApHbBIE HAYKH

02110300

I'paduueckn
i u
MYJIbTUMEIN
W HBI I
IU3aiH

O6Bem
rocyJapcTBe
HHOTO
oOpa3zoBaren
BHOTO 3aKa3a

100

25

150

25

205

125

720

25

Cpenusis
CTOUMOCTb
pacxoyoB Ha
obydeHHUe
OJTHOTO
oOyuJaroriero
¢ 3a
y4eOHBII
rom B
TOPOJCKOM
MeCTHOCTH (
TEHTe)

414 045

414 045

414 045

1 180 483

414 045

414 045

414 045

421909

Cpenusis
CTOUMOCTH
pacxomoB Ha
o0yueHme
OTHOTO
oOyuJaromiero
ca 3a
yueOHBIH
rom B
CEJIbCKOM

Cpenuss
CTOUMOCTH
pacxo/ioB Ha
o0yueHHue
OHOTO

o0yuJaromniero

csi  3a
yueOHBII
TOJ B 30HaX
9KOJIOTHYECK
oro

MecTHOcTH ( OencTBHS B

TEHTE)

460 672

460 672

460 672

1390 352

460 672

460 672

460 672

468 536

ropomax (

TEHTE)

501 587

501 587

501 587

1474 195

501 587

501 587

501 587

509 451

Cpennss
CTOMMOCTD
pacxoJoB Ha
obydeHHUE
OJTHOTO
o0yyJaroriero
¢ 3a
y4eOHBII
roJl B 30HaX
9KOJIOTUIECK
oro
OelCcTBUA B
CEJIbCKOU
MECTHOCTH (
TEHTE)

548 214

548 214

548 214

1 684 064

548 214

548 214

548 214

556 078



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

02110500

02120100

02120200

02150100

02150200

02150300

02150400

02150500

02150900

02151000

02210100

02310100

Texuonorus
omurpapud
€CKOT0 H
YIaKOBOYHO
r o
MIPOU3BOJICTB
a

JAuzaita
HHTEphepa

Huzaitn
01K b

Uuctpyment
albHOE
HCTIOTHUTEI
bCTBO (11O
BHAAM
HHCTPYMEHT
OB)

Teopus
MY3bIKH

BoxanpHoe
HCCKYCCTBO

Xoposoe
JMPIKAPOBA
HHE

AxTepckoe
HCKYCCTBO

ConuanbHo-
KYyJIbTYpHast

JIESITEIBHOCT
b (10 BUIAM)

Haponnoe
XYLOKECTBE
HHO®E
TBOPYECTBO (
10 BUJIaM)

HUcnamosene
HHE

ITepeBoguec
Koe Jzieno (1o
BHJIaM)

Hroro

03 ConmansHble HAyKu B HH)OpMALIH

21

03220100

bubnuoreun
oe JIeJI0

Hroro

04 busHec, yrpaBieHUEe U IPaBoO

22

04110100

Yuer wu
ayJuT

50

50

25

39

10

40

39

100

50

439

25

25

150

421 909

465 161

465 161

1231 599

465 161

1231599

1231599

465 161

465 161

1231 599

414 045

421909

414 045

421 909

468 536

511788

511788

1 441 468

511788

1 441 468

1 441 468

511788

511788

1 441 468

460 672

468 536

460 672

468 536

509 451

552703

552703

1525311

552703

1525311

1525311

552703

552703

1525311

509 451

509 451

501 587

509 451

556 078

599 330

599 330

1735180

599 330

1735180

1735180

599 330

599 330

1735180

556 078

556 078

548 214

556 078



25

06 I/IH(l)OpMaIII/IOHHO-KOMMyHI/IKaIII/IOHHLIe TCXHOJIOT'HHU

04120200

04130100

04140100

06120100

06130100

Ouenka (0 5
BHJIaM)

MeHeKMeH
T (mo
OTpacisiM 1
obiacTam
MIPUMEHEHUS

)
MapxketuHr (
o orpacism 50

)
Htoro 325

Brruucnuren
bHaS
TeXHUKa |
nHpOpMaLu
OHHBIE CETH

65

(110 BUmam)

IIporpammHu
° ¢ 395
obecrnieuenue

(o BuIam)

Htoro 460

421 909

421 909

421 909

421 909

421 909

07 I/IH)KCHGPHBIC, 06pa6aTLIBanmne " CTPOUTCIIbHBIC OTPACIN

28

29

30

31

32

07110400

07110500

07130100

07130200

07130700

JlabopartopH
a 25
TCXHOJIOI'Us

Texnomnorus
nepepabotku 75
HedTH U raza

DnekTpoodo
pynoBaHue (
1O BUJAM H
0Tpacisim)

120

DIIeKTpocHa
Oxenne (mo 100
0TpacisiM)

TexHuuecko
e
o0cCITy>KHBaH
ue, PEMOHT U
IKCILTyaTaI!
5 250
JNIEKTpOMEXa
HHUYECKOT0
00opya0BaH
us (mo
BUJIAM W
0Tpacisim)

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

468 536

468 536

468 536

468 536

468 536

511788

511788

511788

511788

511788

509 451

509 451

509 451

509 451

509 451

552703

552703

552703

552703

552703

556 078

556 078

556 078

556 078

556 078

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330



33

34

35

36

37

38

39

40

41

07140100

07140300

07140500

07140700

07140800

07140900

07150100

07150300

07150500

ABromarusa

qus o

yIpaBICHHE

TexHojoruue 237 421909 468 536
CKUMHU

npoleccaMu

(mo

npoduitio)

MexaTpoHuK

a (mo 25 421909 468 536
0TpaciisiM)

Hudposas
TexHuka (rmo 25 421909 468 536

BUJAM)

ABTOMAaTHKA
)
TelleMeXaHu
Ka u
yIIpaBJICHHUE
JBIDKEHHAEM
H a

75 421 909 468 536

KEIE3HOIOP
0XXKHOM
TpaHCIOpTe

DKcIuTyaraig

u s

YCTpOUCTB

OTIEpPaTUBHO

i

TexXHojoruye 25 421909 468 536
CKOH CBSI3H

H a

JKEJIE3HOA0D

0)XKHOM

TpaHCIOpTe

Pagnorexnu
Ka,
JNIEKTPOHUKA
u

50 421 909 468 536

TEJIEKOMMYH
HKaLlUA

TexHoorus
MAaIIAHOCTPO
eHus (1o
BHJIaM)

90 465 161 511788

ToxapHoe

neno (mo 100 465 161 511 788
BHJIaM)

CapouHoe

neino (mo 235 465 161 511788
BUIAM)

509 451

509 451

509 451

509 451

509 451

509 451

552703

552703

552703

556 078

556 078

556 078

556 078

556 078

556 078

599 330

599 330

599 330



42

43

44

45

46

47

48

07150600

07150700

07150900

07151100

07160500

07160600

07161300

Cnecapnoe
neno (1o
oTpacisiM U
BHJIaM)

I'py3onoase
MHBIE
MAIIUHBl |
TpaHCTIOpTEP
Bl

MoHTax u
JKCILTyaTalu
i
XOJIOHIIBHO
KOMIIPECCop
HBIX MaIIUuH
1 YCTaHOBOK

OKcmTyarai
U s "
TEXHUUYECKOE
o0cITy>KHBaH
We MaIllvH U
obopynoBaH
us (mo
OTpacisM
MIPOMBIIILICH
HOCTH)

DKcmTyarai
Usl, PEMOHT U
TEXHUYECKOE
00CITyXHBaH
He TATOBOTO
MOBHKHOTO
cocraBa
JKEJIe3HBIX
Jopor

DKcrutyaraig
Usl, PEMOHT U
TEeXHUYECKOEe
obciyXuBaH
He BaroHOB U
pedpikepat
OpHOTO
MOBHKHOTO
cocraBa
JKEJIe3HBIX
Jopor

TexHuuecko
e

oOciyXuBaH
ne, peMOHT H
IKCILTyaTanu

25

25

50

215

100

345

421 909

421909

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

468 536

468 536

511788

511788

511788

511788

511788

509 451

509 451

552703

552703

552703

552703

556 078

556 078

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330



49

50

51

52

53

55

54

56

57

07161600

07210300

07211300

07221400

07230100

07240100

07240200

07240500

07240700

s
aBTOMOOHIIbL
HOTO
TpaHcIopTa

Mexanuzanu
s1 CETLCKOTO
X03sicTBa

Xnebomekap
HOE,
MaKapoHHOE
u
KOHIHTEPCK
o e
MPOU3BOJICTB
0

TexHoorus
TIPOU3BOJICTB
a MUIIEBBIX
MIPOTYKTOB

Meb6enbHoe
TIPOM3BOJICTB
o

IIBeiinoe
MIPOU3BOJICTB
0 u
MOJICITHPOBA
HHE OCHKIbI

[Tomzemuas
pa3paboTka
MECTOPOXK/IC
HHH’
MOJIE3HBIX
HNCKOIIAaCMbIX

Mapxkieiine
pcKoe z1eno

Oooraienne
MOJIE3HBIX
HCKOIIaeMBbIX
pyzooborar
eHue)

Bypenue
HETSHBIX U
ra3oBbIX
CKBaXHH H
TEXHOJIOTHS
OypoOBBIX
pabot

DKcmTyarai
u s
HEQPTSIHBIX U

185

65

25

20

170

25

25

40

25

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

511788

511788

511788

511788

511788

511788

511788

511788

511788

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330



58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

07240900

07310100

07310200

07310300

07310400

07310500

07320100

07320700

07320800

07321100

07321200

Tra30BBIX
MECTOPOXK]IC
HUH

ApXUTEKTYp
a

I'eonesus u
KapTorpadu
A

3emieycTpo
WCTBO

Ju3aiin,
pecraBpanus
u
PEKOHCTPYK
IO H s
rpakJaHCKH
X 3JaHUH

Janamad T
BIN IU3alH

CtpouTtennc
TBO W

JKCILTyaTalu
s 3aHUHA U
COOpY>KEHUH

CtpouTtennc
TBO H
JKCILTyaTalu
i
aBTOMOOHIIb
HBIX JTOPOT H
a’pOAPOMOB

CrpouTtensc
TBO
JKEJIE3HBIX
JIOpoT, MyTh
U IyTEBOE
X03UCTBO

MoHTax u
AKCILTyaTau
a
HHXXEHEPHBI
X CHCTEM
00BEKTOB
SKHITMIITHO-K
OMMYHAIEHO
ro X03sMCTBa

MoHTax u
AKCIUTyaTalu
i
obopynoBaH
U ¥ CHCTEM

130

50

50

25

25

20

145

25

25

50

90

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

511788

511788

511788

511788

511788

511788

511788

511788

511788

511788

511788

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330



razocHa0xe
HUS

Hroro 3432

08 Cenbckoe, JiecHOE, pHIOOJIOBHOE XO3SICTBO M BETEPUHAPHS

69
70

71

72

73

09 3apaBoOXpaHEHUE U COUATBHOE 00ECIICUCHIE

74

75

76

77

78

79

80

81

10 Ciy>x051

82

83

08110100
08110500

08120100

08210100

08410100

09110100

09120100

09130100

5AB091301
01

09130100

09130200

09140100

09160100

10120100

10130100

Arporomus 25
3ootexHus 25

CamoBo-map
KOBOE 25
XO3SIHUCTBO

JlecHoe
XO3SHCTBO

25

Berepunapu
o

Hroro 210

Cromaronor
nst

25

Jleuebnoe
JIEN0

168

CecTpHHCKO
e JeTo

CecTpHUHCKO
€ JIeIno

CecTpHUHCKO
e neno (mo
CHEIUATbHBI
M
nporpaMmmam
it
CTY/ICHTOB C
0COOBIMU
oOpasoBare
bHBIMH
moTpeOHOCTS
MH)

Axymiepckoe
Je10

25

JlabopartopH
a 25
JHarHOCTHKA

®apmarus 25

Htoro 498

[Tapukmaxep
cKoe 50
HCKYCCTBO

I'ocTHHUYHEI
. 70
1 OnsHec

110

100

125

421 909
421 909

421 909

421 909

421 909

551 288

551 288

551 288

551 288

1 030 644

551288

551 288

551 288

465 161

465 161

468 536
468 536

468 536

468 536

468 536

689 110

689 110

689 110

689 110

1 288 305

689 110

689 110

689 110

511788

511788

552703

509 451
509 451

509 451

509 451

509 451

661 546

661 546

661 546

661 546

1236773

661 546

661 546

661 546

552703

552703

556 078
556 078

556 078

556 078

556 078

1 545 966

826 932

826 932

826 932

1 545 966

826 932

826 932

826 932

599 330

599 330



84

85

86

87

88

10130200

10130300

10220100

10410200

10410300

Opranuzanu
s
o0ciTy>KHBaH
us B cdepe
MUTaHUS

Opranuzanu
s TATaHUS

OxpaHa
Tpyaa
6e30macHOCT
b
TEXHOJIOTHYE
CKHUX
MPOLIECCOB

Opranuzanu
s IEPEBO30K
"
yIpaBlieHHE
JIBUOKEHHEM
H a
KEJIe3HOA0P
0KHOM
TPaHCIIOPTE

Oprasu3zamnu
s TIEPEBO30K
nu
YIpaBICHUE
JIBHDKEHHEM
H a
aBTOMOOHIIb
HOM
TPaHCIIOPTE

Hroro

HUrtoro mo
obnactu

75

505

25

100

50

850

6 959

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

511788

511788

511788

511788

511788

552703

552703

552703

552703

552703

Munucrepcta roctuimu Pecniyonvku Kazaxcran

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»



