

Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025-2026 учебный год по Актюбинской области

Постановление акимата Актюбинской области от 12 сентября 2025 года № 181

В соответствии с подпунктом 8-3) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании", приказом Министра просвещения Республики Казахстан от 27 августа 2022 года № 381 "Об утверждении Правил размещения государственного образовательного заказа на подготовку кадров на дошкольное воспитание и обучение, среднее образование, дополнительное образование детей и на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием с учетом потребностей рынка труда" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 29323) акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025-2026 учебный год по Актюбинской области согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Государственному учреждению "Управление образования Актюбинской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:
- 1) направление настоящего постановления на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
- 2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Актюбинской области после его официального опубликования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Актюбинской области.
- 4. Настоящее постановление вводится после дня его первого официального опубликования.

Аким Актюбинской области

А. Шахаров

Приложение к постановлению акимата Актюбинской области от 12 сентября 2025 года № 181

Государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с техническим и профессиональным образованием на 2025-2026 учебный год

No	К о д специально сти	Наименован и е специально сти	Объем государстве нного образовател ьного заказа	Средняя стоимость расходов на обучение одного обучающего ся за учебный год в городской местности (тенге)	Средняя стоимость расходов на обучение одного обучающего ся за учебный год в сельской местности (тенге)	Средняя стоимость расходов на обучение одного обучающего ся за учебный год в зонах экологическ о г о бедствия в городах (тенге)	Средняя стоимость расходов на обучение одного обучающего ся за учебный год в зонах экологическог о со бедствия в сельской местности тенге)
01 Образ	ование						
1	01120100	Дошкольно е воспитание и обучение	100	414 045	460 672	501 587	548 214
2	01130200	Дополнител ь н о е образование	25	414 045	460 672	501 587	548 214
3	01140100	Педагогика и методика начального обучения	150	414 045	460 672	501 587	548 214
4	01140200	Музыкальн о е образование	25	1 180 483	1 390 352	1 474 195	1 684 064
5	01140500	Физическая культура и спорт	205	414 045	460 672	501 587	548 214
6	01140600	Педагогика и методика преподаван ия языка и литературы основного среднего образования	125	414 045	460 672	501 587	548 214
7	01140700	Информати ка	90	414 045	460 672	501 587	548 214
		Итого	720				
02 Искус	ство и гуманитар	ные науки Графически					
8	02110300	й и мультимеди й н ы й дизайн	25	421 909	468 536	509 451	556 078

0	02110500	Технология полиграфич еского и	50	421,000	4/9.52/	500 451	55( 079
9	02110500	упаковочно г о производств а	50	421 909	468 536	509 451	556 078
10	02120100	Дизайн интерьера	50	465 161	511 788	552 703	599 330
11	02120200	Дизайн одежды	25	465 161	511 788	552 703	599 330
12	02150100	Инструмент альное исполнител ьство (по видам инструмент ов)	39	1 231 599	1 441 468	1 525 311	1 735 180
13	02150200	Теория музыки	2	465 161	511 788	552 703	599 330
14	02150300	Вокальное исскусство	10	1 231 599	1 441 468	1 525 311	1 735 180
15	02150400	Хоровое дирижирова ние	5	1 231 599	1 441 468	1 525 311	1 735 180
16	02150500	Актерское искусство	40	465 161	511 788	552 703	599 330
17	02150900	Социально- культурная деятельност ь (по видам)	4	465 161	511 788	552 703	599 330
18	02151000	Народное художестве н н о е творчество ( по видам)	39	1 231 599	1 441 468	1 525 311	1 735 180
19	02210100	Исламоведе ние	100	414 045	460 672	509 451	556 078
20	02310100	Переводчес кое дело (по видам)	50	421 909	468 536	509 451	556 078
		Итого	439				
03 Социа	альные науки и и		I				
21	03220100	Библиотечн ое дело	25	414 045	460 672	501 587	548 214
		Итого	25				
04 Бизне	ес, управление и	право					
22	04110100	Учет и аудит	150	421 909	468 536	509 451	556 078

23	04120200	Оценка (по видам)	50	421 909	468 536	509 451	556 078
24	04130100	Менеджмен т (по отраслям и областям применения )	75	421 909	468 536	509 451	556 078
25	04140100	Маркетинг ( по отраслям	50	421 909	468 536	509 451	556 078
		Итого	325				
06 Инфор	мационно-комм	иуникационны	е технологии				
26	06120100	Вычислител ь н а я техника и информаци онные сети (по видам)	65	421 909	468 536	509 451	556 078
27	06130100	Программн о е обеспечение (по видам)	395	421 909	468 536	509 451	556 078
		Итого	460				
07 Инжен	нерные, обрабат	ывающие и стр	оительные от	грасли			
28	07110400	Лабораторн а я технология	25	465 161	511 788	552 703	599 330
29	07110500	Технология переработки нефти и газа		465 161	511 788	552 703	599 330
30	07130100	Электрообо рудование ( по видам и отраслям)	120	465 161	511 788	552 703	599 330
31	07130200	Электросна бжение (по отраслям)	100	465 161	511 788	552 703	599 330
32	07130700	Техническо е обслуживан ие, ремонт и эксплуатаци я электромеха нического оборудован ия (по видам и отраслям)	250	465 161	511 788	552 703	599 330

33	07140100	Автоматиза ция и управление технологиче скими процессами ( п о профилю)	237	421 909	468 536	509 451	556 078
34	07140300	Мехатроник а (по отраслям)	25	421 909	468 536	509 451	556 078
35	07140500	Цифровая техника (по видам)	25	421 909	468 536	509 451	556 078
36	07140700	Автоматика , телемехани к а и управление движением н а железнодор ожном транспорте	75	421 909	468 536	509 451	556 078
37	07140800	Эксплуатац и я устройств оперативно й технологиче ской связи н а железнодор ожном транспорте	25	421 909	468 536	509 451	556 078
38	07140900	Радиотехни к а , электроника и телекоммун икации	50	421 909	468 536	509 451	556 078
39	07150100	Технология машиностро ения (по видам)	90	465 161	511 788	552 703	599 330
40	07150300	Токарное дело (по видам)	100	465 161	511 788	552 703	599 330
41	07150500	Сварочное дело (по видам)	235	465 161	511 788	552 703	599 330

48	07161300	е обслуживан ие, ремонт и эксплуатаци		465 161	511 788		599 330
47	07160600	Эксплуатац ия, ремонт и техническое обслуживан ие вагонов и рефрижерат орного подвижного состава железных дорог Техническо		465 161	511 788	552 703	599 330
46	07160500	Эксплуатац ия, ремонт и техническое обслуживан ие тягового подвижного состава железных дорог	215	465 161	511 788	552 703	599 330
45	07151100	Эксплуатац и я и техническое обслуживан ие машин и оборудован ия (по отраслям промышлен ности)	25	465 161	511 788	552 703	599 330
44	07150900	Монтаж и эксплуатаци я холодильно - компрессор ных машин и установок	50	465 161	511 788	552 703	599 330
43	07150700	Грузоподъе м н ы е машины и транспортер ы	25	421 909	468 536	509 451	556 078
42	07150600	Слесарное дело (по отраслям и видам)	25	421 909	468 536	509 451	556 078

		я автомобиль ного транспорта				552 703	
49	07161600	Механизаци я сельского хозяйства	185	465 161	511 788	552 703	599 330
50	07210300	Хлебопекар ное, макаронное и кондитерск о е производств о	65	465 161	511 788	552 703	599 330
51	07211300	Технология производств а пищевых продуктов	25	465 161	511 788	552 703	599 330
52	07221400	Мебельное производств о	20	465 161	511 788	552 703	599 330
53	07230100	Швейное производств о и моделирова ние одежды	170	465 161	511 788	552 703	599 330
55	07240100	Подземная разработка месторожде н и й полезных ископаемых	25	465 161	511 788	552 703	599 330
54	07240200	Маркшейде рское дело	25	465 161	511 788	552 703	599 330
56	07240500	Обогащение полезных ископаемых ( рудообогащ ение)	40	465 161	511 788	552 703	599 330
57	07240700	Бурение нефтяных и газовых скважин и технология буровых работ	25	465 161	511 788	552 703	599 330
		Эксплуатац и я нефтяных и					

58	07240900	газовых месторожде ний	130	465 161	511 788	552 703	599 330
59	07310100	Архитектур а	50	465 161	511 788	552 703	599 330
60	07310200	Геодезия и картографи я	50	465 161	511 788	552 703	599 330
61	07310300	Землеустро йство	25	465 161	511 788	552 703	599 330
62	07310400	Дизайн, реставрация и реконструк ц и я граждански х зданий	25	465 161	511 788	552 703	599 330
63	07310500	Ландшафтн ый дизайн	20	465 161	511 788	552 703	599 330
64	07320100	Строительс тво и эксплуатаци я зданий и сооружений	145	465 161	511 788	552 703	599 330
65	07320700	Строительс тво и эксплуатаци я автомобиль ных дорог и аэродромов	25	465 161	511 788	552 703	599 330
66	07320800	Строительс тво железных дорог, путь и путевое хозяйство	25	465 161	511 788	552 703	599 330
67	07321100	Монтаж и эксплуатаци я инженерны х систем объектов жилищно-к оммунально го хозяйства	50	465 161	511 788	552 703	599 330
68	07321200	Монтаж и эксплуатаци я оборудован ия и систем		465 161	511 788		599 330

		газоснабже ния				552 703	
		Итого	3432				
08 Сельс	ское, лесное, рыбо			инария			
69	08110100	Агрономия	25	421 909	468 536	509 451	556 078
70	08110500	Зоотехния	25	421 909	468 536	509 451	556 078
71	08120100	Садово-пар ковое хозяйство	25	421 909	468 536	509 451	556 078
72	08210100	Лесное хозяйство	25	421 909	468 536	509 451	556 078
73	08410100	Ветеринари я	110	421 909	468 536	509 451	556 078
		Итого	210				
09 Здрав	воохранение и соц	иальное обест	<b>печение</b>				
74	09110100	Стоматолог ия	25	551 288	689 110	661 546	1 545 966
75	09120100	Лечебное дело	168	551 288	689 110	661 546	826 932
76	09130100	Сестринско е дело	100	551 288	689 110	661 546	826 932
77	5AB091301 01	Сестринско е дело	125	551 288	689 110	661 546	826 932
78	09130100	Сестринско е дело (по специальны м программам для студентов с особыми образовательными потребностя ми)	5	1 030 644	1 288 305	1 236 773	1 545 966
79	09130200	Акушерское дело	25	551 288	689 110	661 546	826 932
80	09140100	Лабораторн а я диагностика	25	551 288	689 110	661 546	826 932
81	09160100	Фармация	25	551 288	689 110	661 546	826 932
		Итого	498				
10 Служ	бы			·			
82	10120100	Парикмахер ское искусство	50	465 161	511 788	552 703	599 330
83	10130100	Гостиничны й бизнес	70	465 161	511 788	552 703	599 330

84	10130200	Организаци я обслуживан ия в сфере питания	75	465 161	511 788	552 703	599 330
85	10130300	Организаци я питания	505	465 161	511 788	552 703	599 330
86	10220100	Охрана труда и безопасност ь технологиче с к и х процессов	25	465 161	511 788	552 703	599 330
87	10410200	Организаци я перевозок и управление движением н а железнодор ожном транспорте	100	465 161	511 788	552 703	599 330
88	10410300	Организаци я перевозок и управление движением н а автомобиль н о м транспорте	50	465 161	511 788	552 703	599 330
		Итого	850				
		Итого по области	6 959				

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан